



Toruń, dnia 11 września 2023

Piotr Lenkiewicz
Radny Miasta Torunia
Przewodniczący Komisji Kultury, Turystyki i Promocji

OŚWIADCZENIE

W dniu 8 września 2023 r. w Toruniu gościł pan Piotr Gliński - wicepremier i Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jednym z powodów jego pobytu w Grodzie Kopernika była wizyta w siedzibie Fundacji Generał Elżbiety Zawackiej. Jest to związane z zapowiedzią o wyrażeniu woli do powstania i współprowadzenia przez rząd i miasto Toruń nowej instytucji kultury, którą ma być właśnie Fundacja Generał Zawackiej. Gorąco popieramy tę ideę.

Tę okoliczność wykorzystał w sposób haniebnym kandydat na posła pan Krzysztof Szczucki, którego sztab wyborczy ustawił po obu stronach pomnika legendarnej „ZO” (co widać na załączonym zdjęciu) materiały reklamujące Jego kandydaturę. To zdarzenie jest jednym z najbardziej oburzających działań kampanii wyborczej, jakie w ostatnich latach miały miejsce w Toruniu. Nikt nie ma prawa wykorzystywania postaci legendarnej „ZO” do partykularnych partyjnych interesów propagandowych i promocji własnej osoby.

Pamięć działalności Generał ma być lekcją o ideałach jakie legendarna „ZO” niosła przez całe swoje życie. Prawo i Sprawiedliwość, jako rządząca partia polityczna, od lat próbuje zawłaszczyć każdy fragment naszej WSPÓLNEJ historii, prowadząc politykę polegającą na indoktrynacji i wielokrotnych próbach wymazywania ze zbiorowej pamięci wszystkich zdarzeń, do których nie może przypisać sobie współautorstwa lub współsprawstwa.

Zdarzenie to jest najgorszym przykładem haniebnej politycznej propagandy. Dlatego wyrażam swój STANOWCZY SPRZECIW i wzywam Pana Krzysztofa Szczuckiego do publicznych przeprosin. Równocześnie pytam, czy komitet wyborczy Prawa i Sprawiedliwości, ustawiając tę reklamę wyborczą uzyskał zgodę na zajęcie pasa ruchu drogowego i uiścił opłatę. Jeśli tak nie było to wzywam pana Krzysztofa Szczuckiego do zadośćuczynienia oraz wpłacenia darowizny na działalność statutową Fundacji, jako rekompensatę za tak perfidne działania wyborcze.

(-) Piotr Lenkiewicz
Radni Miasta Torunia



